[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022
                 № 267
	О внесении изменений постановление администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 17.09.2020 №582 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Юрлинского муниципального округа Пермского края»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 №2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, Бюджетным и Трудовым кодексами Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 17.09.2020 №582 следующие изменения:

1.1. В абзаце 6 пункта 4.3. Положения цифры «7181» заменить цифрой «7483».
1.2. Таблицу 3 пункта 5.6. Положения изложить в редакции:

«Таблица 3
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Минимальные размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) (в рублях)

	1-й квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель, руководитель физической культуры
	8 415,00

	2-й квалификационный уровень
	педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	8 582,00

	3-й квалификационный уровень
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; воспитатель ГПД
	8 753,00

	4-й квалификационный уровень
	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; педагог-библиотекарь; старший воспитатель; учитель-логопед (логопед); тьютор
	9 011,00

.»

1.3. Таблицу 4 пункта 5.8. Положения изложить в редакции:

«Таблица 4
	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальные размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	Помощник воспитателя, секретарь учебной части
	7 971,00

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	Младший воспитатель
	7 971,00

.»

1.4. Таблицу 5 пункта 5.9. Положения изложить в редакции:

«Таблица 5
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальные размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) (в рублях)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	Первый квалификационный уровень
	Секретарь руководителя, делопроизводитель, секретарь
	7 029,00

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	Первый квалификационный уровень
	Лаборант, техник, техник-программист, техник ЭВТ
	7402,00

	Второй квалификационный уровень
	Заведующий складом, заведующий хозяйством, старший лаборант
	8 010,00

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	Первый квалификационный уровень
	Инженер, инженер-программист (программист), инженер ЭВТ, инженер по ТБ, документовед, специалист по кадрам
	8 146,00

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	Библиотекарь
	8 518,00

	Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня
	Третий квалификационный уровень
	Системный администратор
	8 453,00

.»

1.5. Таблицу 6 пункта 5.10. Положения изложить в редакции:

«Таблица 6
	Профессиональные

квалификационные

группы
	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальные размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) (в рублях)

	Должности

руководителей

структурных

подразделений
	Первый

квалификационный

уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением, кабинетом, другими структурными подразделениями, реализующими

общеобразовательную программу и образовательную программу

дополнительного образования детей (кроме должностей руководителей

структурных подразделений, отнесенных ко второму

квалификационному уровню);

Руководитель (заведующий) филиала (филиалом).
	10 341,00

	Должности

руководителей

структурных

подразделений
	Второй

квалификационный

уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением,

реализующим общеобразовательную программу и образовательную

программу дополнительного образования детей;

начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) кабинета, лаборатории, отдела, отделения и других структурных подразделений;

Руководитель (заведующий) филиала (филиалом).
	10 341,00

.»

1.6. Таблицу 7 пункта 6.2. Положения изложить в редакции:

«Таблица 7

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальные размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) (в рублях)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	Первый квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
- сторож; вахтер; истопник; машинист (оператор, кочегар) котельной; кочегар.

- гардеробщик; грузчик; дворник; кладовщик; уборщик служебных помещений; кухонный рабочий; рабочий по стирке и ремонту спец.одежды; подсобный рабочий; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; повар; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.
	7 863,00
7 971,00

	Второй квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»
	8 103,00

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	Первый квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-го и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

- водитель
	8 187,00

.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в сети Интернет на официальном сайте администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022 года.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края Мелехину Н.А.
Глава муниципального округа-

Глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                     Т.М. Моисеева